2020年 11月 25日

各 位

すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：中村 雄介）は、夜の水族館を貸し切り、

大水槽前などでフルコースディナーをお楽しみいただける体験型福袋「ザ・プレミアム・ブ

ルーナイト」を、2020年 12月 23日（水）から 2021年 1月 3日（日）の期間に販売しま

すのでお知らせします。

2021年 2月 5日（金）の一夜限り、14組 28名さま限定で、高さ 6メートルの大水槽前

やペンギンプールを見下ろせる席でフルコースディナーを味わっていただけます。

東京ソラマチ®の最上階にあるイタリアンレストラン「LA SORA SEED FOOD

RELATION RESTAURANT」と和食料理「國見」と協業し、「ザ・プレミアム・ブルーナ

イト」オリジナルのフルコースディナーメニューを二種類ご用意します。コースには、ペン

ギンたちが普段食べているアジ・イワシ・キビナゴなども素材として登場し、“食”を通じ

て、いきものたちをより身近に感じていただけます。

また、お食事の前には、飼育スタッフが「キッチン」で準備したゴハンをペンギンたちが

食べる姿を見学いただけるほか、瓶に入ったクラゲがふわふわ漂うようすをゆったりと観

察しながら、自身でゴハンをあげる体験ができるスペシャルプログラムをご用意しました。

すみだ水族館では、“近づくと、もっと好きになる。”をキーワードに、お客さま、いきも

の、スタッフがもっと近づける水族館を目指しています。一夜限りの希少な体験をぜひお楽

しみください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム 鷲田・山口・草野

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

一夜限り！１４組限定、貸し切り水族館でフルコースディナーを楽しめる

体験型福袋「ザ・プレミアム・ブルーナイト」を販売

“食”に関係するスペシャルプログラムも体験、いきものをもっと身近に！

大水槽前の席（イメージ）

mailto:press-sumida@orix-aqua.co.jp

体験型福袋「ザ・プレミアム・ブルーナイト」概要

応 募 期 間：2020年 12月 23日（水）～2021年 1月 3日（日）

実 施 日 時：2021年 2月 5日（金）午後 6時～午後 9時

参 加 定 員：14組 28名さま（各コース 7組 14名さま） ※応募多数の場合は抽選

販 売 価 格：1組 2名さま 40,420円
※水族館入場料込み
※応募時にコースメニューをお選びいただけます。

応 募 資 格：20歳以上の方

応 募 方 法：以下、①～③のいずれかにて応募受け付け

①すみだ水族館 ※水族館入場料要

②東京ソラマチ®31階

「LA SORA SEED FOOD RELATION RESTAURANT」

③東京ソラマチ®31 階「國見」

スケジュール：午後 6時 00分～午後 7時 00分 スペシャルプログラムへのご参加

       午後 7時 00分～午後 9時 00分 お食事（フルコースディナー）

開 催 内 容：一夜限りの貸し切り水族館で、いきものたちを身近に感じながらフルコース

ディナーを楽しむという非日常体験を味わうことができる、14組 28名さま

限定販売の福袋です。

2020年 7月のリニューアルで誕生した「キッチン」では、いきものたちの

ゴハンを準備するようすを間近に見ていただけます。今回の福袋では、飼育

スタッフの説明のもと、「キッチン」で準備したゴハンをペンギンたちが食

べるようすを見学できるスペシャルプロブラムにご参加いただけます。

山形県屈指の自然派レストラン「アル・ケッチァーノ」

の奥田政行シェフがフードプロデュースをしていま

す。全国から直送の新鮮な野菜や魚介類、畜産品、高

級食材を使用しています。

都内、富士山、舞浜方面まで見渡せる夜景と景色を楽

しめるレストランです。料理は、これからの季節にぴ

ったりなかに料理や鴨料理をはじめ、季節の食材をふ

んだんに使った会席コースやカジュアルなアラカル

ト料理もご用意しています。

「LA SORA SEED FOOD RELATION RESTAURANT」

のフルコースディナー（イメージ）

「國見」のフルコースディナー（イメージ）

【施設概要】

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）

運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）

館 長 中村 雄介（なかむら ゆうすけ）

開 業 日 2012年 5月 22日（火）

場 所
東京都墨田区押上 1-1-2
東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間

午前9時 ～午後9時
※当面の間、平日は午前10時～午後8時、土日祝日は午前9時～午後9時
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日
なし（年中無休)
※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公式ホームページ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（消費税込み）

【個人のお客さま】

大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,300円 1,700円 1,100円 700円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。

年間パスポート 4,600円 3,400円 2,200円 1,400円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。

【団体のお客さま】

一般団体
（20名以上）

2,100円 1,500円 1,000円 600円

学校団体
※引率の教員
の方は無料

（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,400円 1,000円 700円 400円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営
地下鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ

※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの
駐車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/